Ruâ Coioftl Geci4 160-SmtaRcadeVit.íbo-SP-CEP14.270{00 Fs|oTâx (ló) 1954-tóó6 -.-mril úr.rori44cantrâsÍvilabo.s?.8ov.tí

rNDrcAÇÃo Ne 021/2s (,§

N1

Ementa: lndica estudos para colocação de redutor de velocidade na Rua Guido T ro, próximo do

encontro com a Rua Cristiano Ambrust, no Jardim Aquárius.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

artigo 103, ínciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicaçâo, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de um redutor de

velocidade na Rua Guido Tártaro, próximo do encontro com a Rua

Cristiano Ambrust, noBairro Jardim Aquárius.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, visto que os veículos transitam em

velocidade acima do permitido na Rua Guido Tártaro e, muitas vezes,

adentram, sem parar, na Rua Cristiano Ambrust, diminuindo a segurança

do trânsito para pedestres, ciclistas e veículos principalmente os que estão

vindo da Rua Cristiano Ambrust, o que tem sido motivo de muitas

reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de janeiro 2025.

Câmora fuí-unicipaf [e Sonto fusa [e 'liter6o

/it)
ibl.-

Aparecida Donil€ti Estevam Ferreira

Vereadora

't<

ESTAD0 DE sÀo PAULo